Башкортостан РеспубликаБы
Борай районы

муниципаль районынын
дейем урта белем биреу

муниципаль бюджет
учреждениеБы

“ Яцытаг ауылы дейем урта белем
биреу мэктэбе”

452965 Яцы Taz ауылы, Мэктэп урамы,1
тел. 2-61-43

БОИОВОК
20 декабря 2021 г. № 62

Муниципальное
Общеобразовательное бюджетное

учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа д. Новотазларово»
муниципального района

Бураевский район
Республики Башкортостан

452965 д. Новотазларово, ул. Школьная, 1
' тел. 2-61-43

email:novotazschool@yandex.ru
ПРИКАЗ

20 декабря 2021 г.

О переходе на дистанционное обучение в связи с подъемом
заболеваемости

Учитывая вероятность ухудшения эпидемиологической ситуации, связанной с
возможным подъемом заболеваемости гриппом, ОРВИ и другими инфекционными
заболеваниями, в целях профилактики распространения заболеваемости ОРВИ и гриппом
и разобщения детей, в соответствии с требованиями п. 2694 санитарных правил СП 3686-
21 и на основании мониторинга отсутствующих в школе (на 20 декабря 2021 г. количество
отсутствующих в 1-11 классах составляет 37 человек, что составляет 67% всех
обучающихся школы.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить образовательный процесс в очном режиме с 21 декабря 2021 г. по 23
декабря 2021 года.

2. Организовать образовательный процесс для обучающихся 1-11 классов по
имеющемуся расписанию учебных занятий в формате дистанционного обучения с
использованием сети Интернет. ;

3. Отменить проведение массовых внеклассных мероприятий в образовательном
учреждении.

4. Возложить на заместителя директора по УВР Гиндуллину Г. А. ответственность за
организацию и контроль работы всех участников образовательных отношений в
дистанционном режиме.

5. Классным руководителям:
- информировать обучающихся и родителей (законных представителей) об изменениях
в режиме работы образовательной организации.

- согласовать с родителями (законными представителями) обучающихся сценарии
взаимодействия детей и педагогов в условиях дистанционного обучения. Особое
внимание уделить обучающимся с особыми образовательными потребностями, в т.ч.
детям с ОВЗ, детям из неблагополучных семей.

6. Заместителю директора по УВР Гиндуллиной Г. А.:
- провести 20.12.2021г. консультацию для учителей и классных руководителей по
организации дистанционного обучения.
- актуализировать методические материалы для педагогов по использованию

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

6. Деятельность педагогических работников на указанный период времени

mailto:novotazschool@yandex.ru

осуществляется согласно педагогической нагрузке
7. Установить возможные сценарии взаимодействия педагогов и обучающихся:
в режиме отсутствия условий для онлайн общения:
учитель готовит пакет материалов и подробные инструкции на определенный

временной отрезок обучения (например, на 3 дня, неделю), в том числе выполнение
заданий по учебнику, письменное выполнение заданий в тетради ^фиксированной дате;
- классные руководители обеспечивают выдачу пакета заданий обучающимся (например,
через родителей) через контейнеры в фойе школы;

проверка учителем выполненных детьми заданий. Детские работы могут быть
получены учителем для проверки на спланированных встречах с родителями, доставлены
другими согласованными способами.
• в режиме затрудненной коммуникации: через SMS, через электронную почту, в
режиме чата|.эд с, использованием РИД, с использование видеоконференций и
демонстрационных онлайн систем
• в режиме стабильной коммуникации через онлайн уроки; с использование
готовых платформенных решений, сервисов или их фрагментов.

8. Техническому персоналу - обеспечить с 21.12.2021г. по 23.12.2021г. проведение
заключительной дезинфекции в помещениях школы с применением дезинфекционных
средств по реяшму вирусных инфекций, кварцевания во всех помещениях школы.

9. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.